АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]26.12.2019                                                                                         №794-п
п. Тюльган

О введении на территории Тюльганского района режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области от 24 декабря  2018 года № 744-ук, Уставом муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области и в целях безопасности населения Тюльганского района Оренбургской области в период новогодних и рождественских праздников п о с т а н о в л я ю:

1. Привести силы и средства Тюльганского муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Тюльганское МЗ ОТП РСЧС) в режим повышенной готовности в период с 31 декабря 2019 года по 9 января 2020 года
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям Тюльганского МЗ ОТП РСЧС:
- ввести при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил Тюльганского МЗ ОТП РСЧС на стационарных пунктах управления, усилить дежурные аварийно-восстановительные бригады;
- обеспечить незамедлительную передачу сведений о возникших  нештатных ситуациях в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Тюльганского района»;
- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с комплексом неблагоприятных метеорологических явлений;
- привести при необходимости силы и средства Тюльганского МЗ ОТП РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формированию оперативных групп и организации выдвижения их в предполагаемые районы действий;
- восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проверить готовность системы дублирующих, автономных источников энергоснабжения.
2.2. Главам поссельсоветов муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области:
 - обеспечить готовность коммунальных и дорожных служб муниципалитетов к реагированию на аварии на объектах жизнеобеспечения;
 - незамедлительно информировать население, руководителей объектов экономики, лечебных и оздоровительных учреждений о создавшейся обстановке и мерах безопасности (защите окон с наветренной стороны; очистке крыш, балконов, лоджий от посторонних предметов; укреплению ветхих крыш, рекламных щитов, указателей, прекращению погрузочно-разгрузочных работ и работ на высотах, закреплению подъемно-транспортного оборудования);
- обеспечить готовность пунктов обогрева и временного размещения;
- усилить контроль мест проживания многодетных, неблагополучных семей, одиноко проживающих престарелых и инвалидов;
- проверить готовность системы оповещения населения.
2.3. Начальнику отделения полиции МВД России по Тюльганскому району Давыденко А.А.:
- рассмотреть превентивное, предупредительное ограничение потоков автомобильного движения на наиболее опасных участках автодорог;
- регулировать скоростной режим на дорогах Тюльганского района, информировать водителей о неблагоприятных метеорологических явлениях.
2.4. Начальнику Тюльганского дорожного управления Государственного унитарного предприятия «Оренбургремдорстрой» Дмитриеву И.В. обеспечить своевременную расчистку автодорог на территории Тюльганского района Оренбургской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава муниципального образования                                                   И.В. Буцких
Тюльганский район

	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, главам поссельсоветов - 14, ПЧ-13, ЕДДС, руководителям служб РСЧС, Малькову Е.В.

image1.wmf

oleObject1.bin